关于开展 2026 年寒假课程思政专题研修的
通知

各学院：

为全面落实立德树人根本任务，提升全体教师课程思

政教学水平，经研究，决定于 2026 年寒假期间开展教师课

程思政专题线上研修。现通知如下：

一、研修对象

全校承担教学任务的教师，专职思政课教师自愿参训。

二、研修时间

2026 年 1 月 12 日——2026 年 3 月 5 日

三、研修方式及要求

1.登录 https://i.chaoxing.com，单位绑定“聊城大

学”，选择“应用中心”→“我的研修”→“2026 年寒假课

程思政线上专题研修”。

2.登录手机或电脑学习通客户端找到“我的研修”→

“2026 年寒假课程思政线上专题研修”。

3.教师需完成全部 15.5 学时课程学习，并提交一篇学

习总结，方能取得学时证明。

联系人：于寒， 电话：8239030

四、研修内容

党委教师工作部

2026 年 1 月 9 日

模块 课程名称
主讲

教师
单位

课程思政

理念

在课程思政中落实立德树人 孙华 北京大学

高校教师育人意识和

育人能力的发展路径
张智强

上海中医药

大学

课程思政

方法论

高层次人才培养方案与

课程思政建设
李蕉 清华大学

专业教育课程中思政元素的

挖掘与融入
郭玉鹏 吉林大学

课程思政教学实例探讨 顾骏 上海大学

互联网战略下的大学生

思想政治教育
沈逸 复旦大学

课程思政——教学设计的灵魂 李赛强 山东大学

热点专题

深度融合课程思政的知识图谱范式

下的混合式教学
唐飞 武汉大学

知识图谱驱动的

课程思政教学设计与实施探索
李侃侃

西北农林

科技大学

教学大赛
教学创新大赛课程思政赛道案例

解析与创新思路启发
张磊磊

西北工业

大学

教学能力

提升

融入课程思政的

教学评价创新与实践
党林秀

福建师范

大学